

**GRAMACON**

COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
RUA ORLANDO DEI SANTI, 1.440 - JD. AMÉRICA
TELEFAX: (19) 3468-6710 - CEP 13477-150 - AMERICANA - SP
C.N.P.J.: 65.723.520/0001-78 - INSCR. ESTADUAL: 165.108.943.111
gramacon@gmail.com

ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/SMSUB/COGEL/2020

PROCESSO SEI Nº 6012.2020/0015289-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAISAGISMO À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

A empresa **GRAMACON COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, estabelecida na Rua Orlando Dei Santi, n.º 1440 – Vila Belvedere, na cidade de Americana (SP), CEP: 13.477-150, inscrita no CNPJ sob nº 65.723.520/0001-78 e Inscrição Estadual n.º 165.108.943.111, telefone/fax (19) 3468-6710, e-mail: gramacon@gmail.com, pelo presente, propõe o fornecimento conforme descrição no Anexo I – Especificações Técnicas do Edital, pelos preços indicados na planilha/s:

INSUMOS						
DESCRIPTIVO	UND. MEDIDA	QNT. TOTAL	VALOR UNIT. REFERENCIAL	VALOR TOTAL P/ INSUMO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL P/ INSUMO
Grama Esmeralda	M²	360.000	R\$ 3,77	R\$ 1.357.200,00	4,45	1.602.000,00
Grama Amendoim	Und.	96.000	R\$ 0,72	R\$ 69.120,00	1,50	144.000,00
Hera Roxa	Und.	60.000	R\$ 2,94	R\$ 176.400,00	3,00	180.000,00
Vedélia	Und.	60.000	R\$ 3,38	R\$ 202.800,00	2,50	150.000,00
Singônio	Und.	60.000	R\$ 2,12	R\$ 127.200,00	3,00	180.000,00
Lantana Amarela	Und.	60.000	R\$ 15,12	R\$ 907.200,00	4,00	240.000,00
Clorofito	Und.	120.000	R\$ 1,47	R\$ 176.400,00	4,00	480.000,00
Dracena	Und.	60.000	R\$ 24,63	R\$ 1.477.800,00	14,00	840.000,00
Clusia	Und.	36.000	R\$ 18,97	R\$ 682.920,00	13,00	468.000,00
Moreia	Und.	60.000	R\$ 11,97	R\$ 718.200,00	8,00	480.000,00
Maranta	Und.	60.000	R\$ 10,63	R\$ 637.800,00	8,00	480.000,00
Agapantos	Und.	18.000	R\$ 16,49	R\$ 296.820,00	7,00	126.000,00
Iris da Praia	Und.	18.000	R\$ 10,98	R\$ 197.640,00	7,00	126.000,00
Costela de Adão	Und.	12.000	R\$ 43,67	R\$ 524.040,00	16,00	192.000,00
Capim do Texas	Und.	120.000	R\$ 10,54	R\$ 1.264.800,00	9,00	1.080.000,00
Agave	Und.	12.000	R\$ 22,63	R\$ 271.560,00	22,00	264.000,00
Terra Vegetal Marrom	M³	9.600	R\$ 126,67	R\$ 1.216.032,00	70,10	672.960,00
Seixo Rolado Branco nº03	Kg	120.000	R\$ 1,35	R\$ 162.000,00	0,50	60.000,00
Manta Geotêxtil c/ Resistência à Tração Long. De 16 Kn/M e	M²	10.800	R\$ 4,50	R\$ 48.600,00	3,70	39.960,00

Tração Transv. 14 Kn/M						
Adubo Orgânico Esterco	M³	1.320	R\$ 273,33	R\$ 360.795,60	250,00	330.000,00
Fertilizante Granulado NPK 10-10-10	Kg	19.800	R\$ 10,33	R\$ 204.534,00	3,00	59.400,00
Isca Formicida Pó	Kg	420	R\$ 16,46	R\$ 6.913,20	14,00	5.880,00
Isca Formicida Gran.	Kg	420	R\$ 30,00	R\$ 12.600,00	14,00	5.880,00
Calcário Dolomítico	Kg	19.800	R\$ 1,26	R\$ 24.948,00	0,60	11.880,00
Separador de Grama	ML	48.000	R\$ 3,16	R\$ 151.680,00	1,50	72.000,00
VALOR TOTAL P/ INSUMO				R\$ 11.276.002,80		8.289.960,00

O VALOR TOTAL ANUAL é de R\$ 8.289.960,00 (Oito milhões, duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e sessenta reais).

A proponente declara que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do Edital relativos à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, e Lei Municipal n.º 13.278/2002, que integrarão o ajuste correspondente.

A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento.

A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos.

Os insumos deverão ser entregues conforme solicitação prévia da SMSUB no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após a solicitação realizada pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato.

Declara que esta de acordo com todos os termos do edital e seus anexos.

Condições de Pagamento: Conforme edital.

Americana (SP), 21 de julho de 2020

GRAMA CON COM. DE GRAMA E MAT. CONSTR. LTDA

Elisângela Ap. Azanha Mato
 Sócia-Gerente

RG 18.168.817-7 SSP/SP
 CPF 027.923.338-80